

2007-05-14

LS 0704-0386

Landstingsstyrelsen

Slutrapport Miljö Steg 4

Föredragande landstingsråd: Gustav Andersson

ÄRENDET

Landstingsdirektören har inkommit med utkast till slutrapport Miljö steg 4.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att överlämna slutrapport Miljö steg 4 till landstingsfullmäktige för kännedom.

Efter fem års arbete har Stockholm läns landstings miljöpolitiska program, Miljö Steg 4, slutredovisats. Revisionskontoret granskning visar att arbetet med att miljöanpassa verksamheterna har varit framgångsrikt på många sätt. Miljöarbetets styrning, uppföljning och redovisning har de senaste åren utvecklats positivt och fått tydligare struktur.

Målet med att minska utsläppen av lustgas formulerades i Steg 4: ”En testanläggning för rening av lustgas i frånluft ska vara i drift senast år 2004.” Detta mål har uppnåtts. Samtidigt angavs som en ambitionsnivå att lustgasutsläppen i landstingets samlade verksamhet skulle minska med 50 procent till 2006. Denna ambitionsnivå har inte uppnåtts fullt ut. Enligt uppgift från miljöavdelningen torde den rätta siffran på uppnådd nivå snarare handla om en reduktion motsvarande 30-40 %. Det innebär i sin tur att målen i det nya miljöprogrammet Steg 5, som utgår från att nivån 50 procent redan är uppnådd, ter sig svårare att uppnå på kort sikt. Detta kan innebära att målet för lustgasreduktion i miljöprogrammet Steg 5 kan behöva revideras.

Landstingsstyrelsen anser att det även i fortsättningen ska arbetet med miljöfrågorna ske intensivt och målmedvetet inom ramen för landstingets hela verksamhet. Målet

Bilagor

1. Slutrapport Miljö Steg 4
2. Landstingsrevisorernas granskning 2007-03-26
3. Bestyrkanderapport Öhrlings Price Water Coopers 2007-03-22

2007-05-14

LS 0704-0386

torde vara att uppfylla målen i landstingets nya miljöpolitiska program Miljö Steg 5 och genom nya innovativa arbetsmetoder vara en viktig aktör inom miljöområdet.

Chris Heister

Gustav Andersson

Per-Inge Buskas

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Landstingsdirektören har i tjänsteutlåtande den 4 april 2007 föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* överlämna slutrapport Miljö Steg 4 utkast till landstingsfullmäktige för kännedom.

Miljöavdelningen vid Landstingsstyrelsens förvaltning har avslutat arbetet med att slutredovisa landstingets miljöpolitiska program, Miljö Steg 4. Resultatet framgår av bilagda rapport, ”Slutrapport Miljö Steg 4, utkast”.

Redovisningen visar att följande mål har uppnåtts: mål 1 (Luftföroreningar och buller från väg-, spår- och sjötrafik), mål 4 (Läkemedelsrester i miljön), mål 5 (Lustgasutsläpp från vården), samt Verksamhetsanknutna miljöfrågor (miljöledningssystem). Beträffande mål 2 (Luftföroreningar från värme- och elproduktion) och mål 3 (Äldre föroreningar i mark och byggnader) går det inte att bedöma huruvida målet är uppnått.

Landstingsrevisorerna har låtit externa revisorer granska arbetsprocessen och de resultat som presenteras, och revisorerna har inte funnit något att invända.

Miljöavdelningens avsikt är att låta trycka slutredovisningen av Miljö Steg 4, efter att Landstingsfullmäktige har tagit del av rapporten. Bilagda rapport är ett utkast. Innan rapporten trycks kan smärre justeringar av text och layout komma att göras, men ingenting som förändrar innehållet i sak.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 14 maj 2007.